

CANADA.

Utgivne hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FOENLUND.

NUMERATIONSPRIS:-
Helt år\$1.00
Halvt år0.60
Förbeställ år0.50
Helt år till Sverige1.50
Halvt år " "0.85
postporto inbegripet.

Lokaltager förskas i alla svenska samhällen och lennas god provktion.
Korrespondenser, korta och intressanta emottagen med tackvakt.
Prenumerationsmedel bör stundas med Post- eller Express Money Order eller Registerade brev till
CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

**SKANDINAVISKA NYHETER:
SVERIGE.**

STOCKHOLM. Den från Sverige utvisade tyske anarkisten hette Opitz, enligt ett telegram från Berlin till "Petite République". Han hade uppehållit sig någon tid i Stockholm, der han fått anställning i en handelsaffär. Han utvisades på de tyska myndigheternas begäran.

Svensk-dansk ångbåtsbolag för Öresundstrafiken? Nationaltidende tager till orda för upprättande af ett svensk-dansk ångbåtsbolag, så framt det forenede Dampskibsselskab gör allvar af sina hotelser, telegraferades i går från Köpenhamn. Båda nationernas flaggor skulle representeras, och besättningarna borde tillhöra båda folken. I artikeln framhålls, att det nya bolaget naturligtvis skall gynnas af kommunerna och stå så litet som möjligt i beroende af statsbanstyrelsens. Vidare uttalas skarp ovilja mot danska statens övertagande af Öresundstrafiken.

Elektricitetens utbredning Statens jernvägars reparationsverkstäder vid Liljeholmen komma inom kort att erhålla såväl elektrisk belysning som ock elektrisk drifkraft för arbetsmaskinerna. Kraftöverföringen skall diledas från Uddy vattenfall i Tyresö.

Svenskt panorama i Wien. En hvarvarande större fotografiffär har i dagarne afslutadt till Wien öfver ett 100-tal olika vyer öfver Stockholm med omgifningar samt en del andra sevärda platser i landet, afsedda för ett panorama i den österrikiska huvudstaden. Denna försländelse är närmast en följd af de många besöken af österrikiska turistföreningar härstädes under de senaste åren.

Antianarkistkonferensens samlingsplats i Rom är Palazzo Corzini, i hvilket drottning Kristina bodde under sin vistelse i Rom och der hon dog år 1689. Nu har Accademia dei Linei, det mest betydande vetenskapliga sällskapet i Italien sitt säte i palatset, som jemte tillhörande tafvelgalleri och bibliotek är statsegendom.

Sverige på Parisutställningen. Föreståndaren för Tekniska högskolans materialpröfningsanstalt, ingenjör Axel Wahlberg, afser om tisdag norrut för att på uppdrag af fullmäktige i Jernkonstet träffa öfverenskommelser med en del järnverk angående deltagande i den svenska bergshandterings- och metallurgistutställningen vid världsutställningen i Paris. De järnverk, ingenjör W. på denna resa ännu besöka, äro Avesta, Domnarveta, Fagersta, Hofors, Sandviken, Österby och Söderfors. Sedermera kommer ingenjör W. att för samna ändamål företa en resa till de i Vermland belägna järnverken.

Svenskarne i Ryssland. Till stadsarkitekt i Odessa har enligt ryska tidningar, antagits en svensk ingenjör Elis Bergdahl, som under en följd af år haft anställning som arkitekt på skilda platser i Ryssland.

Stockholm och Köpenhamn för japaniska ögon. En japanisk post- och telegrafstjensteman, som somras var stadd på resa i Europa, har nyligen i den stora japaniska tidningen "Nischi Schimbun" skrivit en längre artikel om Köpenhamn. Han prisar den danska huvudstaden med uttryck af hänryckning och förklarar, att han endast har sett en vackrare stad, nämligen Stockholm.

Dala-uret hos K. F. U. M. I K. F. U. M.s samlingslokal har för ej så länge sedan blifvit uppställt ett dala ur, som bakom sig har en rätt vemodig, men på samma gång tankeväckande historia, skriven af St. T. Klockan är ett minne af skolunglingen Selliden, som tillsammans med en kamrat så sorgligt omkom i Helgasjöns vågor i våras.

Hans föräldrar — fadern är doktor Hj. Selliden i Hedemora — äro varma nykterhetsvänner, men hade ej för den nästan vuxne sonen utfärdadt något "spritförbud". Han kände dock deras hjertans önskan, modern hade lofvat honom en viss penningbelöning för hvarje termin, vid hvars slut hennes gosse kunde säga henne att han afhållit sig så väl från spritdrycker som tobaksrökning. Unge Selliden hade deraf bildat en liten kassa, som fadern lät K. F. U. M. ärfva i det solida dala-urets form.

Gustafson har uppgifvits vara en ovanligt god skytt. Jagtkamratern säger att han som ung nog träffat bra, när det gällde fast föremål; men han kunde knappast råka en fågel i flykten. Den skogsfågel han fällde i Helleberga skogar sköt vanligen vid bloss.

Jagten var emellertid hans käreaste sysselsättning, och att galla för god skytt var hans stolthet. Så hörde han tillfälligtvis någon gammal historiska om en man, som blef "friskytt" genom att skjuta på Kristi lekamnen.

Han gick och rufvade på detta. Tänk, att bli "friskytt"! Att alltid träffa målet!
En söndag 1877, då Gustafson gick till nattvarden, smusslade han obblatan ur munnen och stoppade den på sig. Hemma kletade han den fast på väggen, sigtade noga på den lilla hvita prieken och sköt. Men när kulan träffade obblatan, segnade Gustafson ned till marken med ett gällt skrik:
"Herre Jesus!"

Han hade så tydligt sett framför sig den korsfäste med ett blödande sår i bröstet.
"Jag har skjutit min frälsare!" mumlade han, då han åter kom till sans.
Den hemska synen stod för honom dag och natt; han trodde sig vara för evigt förtappad och flydde till bibeln, läste och läste utan rast och ro.
Ibland drog han omkring i byn med sin bibel i hand och profetarede värdeliga. Alla Uppenbarelse-bokens vilddjur skulle komma till Gunnarso, och centnerunga hagel skulle falla. Många blefvo alldeles vettskrända af hans viddiga förutsägelser.
Meddelaren hade lemnat trakten då Gustafson 1881 gifte sig med en flicka, som var upptagen i hans hem; afven hon var religiöst anlagd. Såsom förut berättats, bröt formligt vannsine ut hos Gustafs son för 12 & 14 år sedan. Han för sökte då slå ihjäl hustrun och svälta ut barnen. Sedan han en kortare tid vårdats hos prosten Pontén i Korsberga, kom han åter till hemmet, som då var öfvergifvet. I samma stuga der han var född, lefde han sitt enstöringslif.

LUND. Orclighelema i Lund. Från Lund telegraferas den 26 ds: Med anledning af den obvanlighet, som försports bland advokaterna, att åtaga sig de för delaktighet i gaturoiligbeterna häktade arbetarnes sak, har föreningen Student- och arbetare i Lund. Dagblad iofort ett upprop, i hvilket den erinar om vigten af en opartisk, allsidig utveckling af saken och aflägsnande af hvarje anledning till misstänning mellan student- och arbetare och på det enträgnaste anhallier, att den advokat, till hvilken en anmodan af ofvan antydda innehåll riktats, måtte kinnas det som en medborgerligt pligt att icke undandra sig uppdraget.

NORRKÖPING. Norrköpings vattenledning. Norrköpings vattendledningsstyrelse har anmodat ingenjör Richert i Stockholm att utarbota ett förslag till förändring och utvidgning af stadens vattenledning. Förslaget är nu ingifvet och slutat på en summa af 600,000 kr.

SUNDSVALL Ohygligt våldsdåd. Från Sundsvall telegraferas den 28 ds
I lördags qväll ströko omkring femtio bondpojkar omkring på vägen vid Bergsjö station, norra Hel싱land. De fingo se telefonarbetaren Oskar Jonsson komma gående, sprungoo fatt honom och tilldelade honom flera slag i huvudet med en staketsbjälla, så att han föll omkull och blef ligande, hvarpå våldsmännen aflägsnade sig. Några personer, som på afstånd bevittnat ogeringen, underrättade fjerdingsmannen. Då denne ankom, kunde lif ånnu förmärkas, men innan läkare hann inträffa, var Jonsson död. För delaktighet i dråpet har i dag häktats och införts till Händiksvalls fängelse drängen Oskar

Ramström från Gransäter i Bergsjö. Den dödade var från Norrköping.
— Lättig flottningsrörelse. Den hela i år framflottade virkesmängden å Ljungan utgör 3,400,000 klampar eller en million flere än någonsin förut.

SÖDERTELEJE. Gammal kärlek rostar aldrig, säger ett ordspråk, som ju kan tillämpas på följande tilldragelse från Huggenäs hvilken meddelats Sefle T:
För kort tid sedan aflet i Tofvernd i nämnda socken en gammal kvinna, enka efter en för ett par år sedan afleden kyrkvård detstades Hon dog barnlös och i goda ekonomiska omständigheter.

Hon hade i sitt testamente förordnat, att af hennes efterlemnade förmögenhet 2,000 kr. skola tillfalla en gammal fattig gubbe, boende å annan plats och som hon ej alls var beslägtad med. Gåfvn var en gård af gammal, ej förglömd ungdoms kärlek.

Hon hade i sin ungdom fattat tycke för den man, till hvilken hon nu gifvit de 2,000 kra och som då tjente dräng hos hennes föräldrar, men af dessa förvägrats gifva sig med henne. Hon var bestämd å gå en annan, och med denne blef hon ock gift.
Drängen gifte sig ock sedan, och så var ungdomssagan slut.
Hon har dock icke kunnat glömma den, det visar den vackra gåfvnan.

TROSA. Hvad Trosa gör för att få jernväg. Provisialläkaren Stenberg från Trosa har, personligen inför jernvägstyrelsen i Stockholm framlagt de skäl, som tala för att draga den tilltänkta Norra Södermanlands jernväg förbi Trosa, samt hos styrelsen anhållit, att den samma måtte sjelf ombesörja undersökning och stakning af nämnda banstricka, sedan intresserade på enskild väg nu insamlat medel för ändamålet.

UPSALA. En nykterhetsdiskussion bland Upsalastudenterna. Studenternas helnykterhetsällskap, som i dag och i morgon firar sitt 10 årsjubileum, har till i afton anordnat offentlig diskussion på Stora Gillesalen i Upsala öfver ämnet "Den bildade ungdomens ställning till våra dagars nykterhetsrörelse". Inledningsföredrag hålles af lektor John Bergman från Norrköping, och vid diskussionen komma flera af nykterhetsrörelsens mest framskjutna målsmän i vårt land att närvara, bland dem lektor P. Waldenström.

Norge. Nya torpedbåtar. Nyligen ha två torpedbåtar levererats från Fredrikstads mekaniska verkstad och godkänts. I lördags gick den ene på profur och i tisdags den andre. Vid båda tillfallen medföljde de af försvarsdepartementet utsedda inspektörerna kommandörkapten Stenström, marinenskeppsbyggnadsinspektör Svensen samt mariningeniören Arantz.
Den ens torpedbåten gjorde 18½ den andra 19 knop i timmen.
Vid Fredrikstads verkstad på börjas nu i dagarne byggnandet af två nya torpedbåtar, som äfven skola levereras till den norska marinen.

Kronprinsessan har genom norska kammarherren öfverståtjontant Krohn lätit öfverlämna 100 kr. till fonden för uppförande af småkyrkor i Kristiania.
— Nansens artikel i Times är föremål för en längre kritik i Morgonbladet, som framför allt har in vändningar att göra mot professors framställning af huru det nuvarande unionskonflikten utvecklats sig.

En svår storm hemsökte natten till söndagen Norges norra kust. Från Tromsö meddelas, att i Medfjorden 13 bus totalt eller delvis blåst ned och en brygga fullkomligt förstörts. På Karlsö blåste ett stort båtiller omkull och i Havnäs gick taket af en ladugård.

Julen Kommer

och vi äro beredda att möta den med de mest värdefulla gåfvor, såsom:
MÖSSOR, ÖFVERROCKAR, GOSS- och MANSKLADER, DAM- och BARN-PELSKÄRAGAR, GRA LAM "TAMS", alla slags KRAGHANDSKAR. Alltid ett rikhaltigt lager af KORTA VAROR, HERR EKIPERING, SKOR & STOFFLAR &c.
Skandinaviska talas!

J. E. RICE,
Main Street - Rat Portage.

FRÅGA EFTER E B EDDY'S hårdade Fiber-Varor. *Ånbar, Byttor etc.*

Wilverkad af E. B. EDDY Co. LTD. HULL. KÖP E B EDDY'S Tandstickor. *De äro BÄST.*

Lurade Döden.

En uppseende väckande händelse för hvilken John Oliver i Philadelphia var föremål omtalas på följande sätt: jag var i ett förfärligt skick min hud gul ögonen insjunkna tungan belagd värd i sidorna och ryggen ingen aptit. Tre doktorer hade gifvit mig upp, men lyckligtvis ha de jag en vän som rekommenderade de "Electric Bitters" och till min stora glädje inträdde förbättring med det samma jag nyttjade. Den samma medicin för 3 veckor och är nu frisk. Ingen torde underlåta att försöka den. 50 cents hos apotekare, garan terad.

Whitewoods
OCH
Wapellas
Kvarnar

skötas af under tecknad, som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt *Mjöl.
JAS. SANDERS.
Hvete köpes till högsta gällande Priser.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 00 Kr stymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR. - RAT PORTAGE.

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

Panningar stundas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldsmyc. Vi ha va ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig larm, begär vår prislista.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital 36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

GROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSÄMLARE.
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beaujour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondedel kontant resen på nio årliga afbetalningar. Lister och kartor på begäran.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n från \$1.50 pr dusin.
Parkins Studio, 490 Main st.

DR O. BJÖRNSSON.

Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.
618 Elgin Av.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventors Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.
MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Builders in 1891-1892. London, Lawal University Member Patent Law Association, American War Works Association, New England Water Works Assoc., U. S. Surveyors Association, Assoc. Member, Canadian Society of Civil Engineers.
OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MANHATTAN, N. Y. ATLANTA BLDG., WASHINGTON, D. C.

Whitewoods
OCH
Wapellas
Kvarnar

skötas af under tecknad, som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt *Mjöl.
JAS. SANDERS.
Hvete köpes till högsta gällande Priser.

Whitewoods
OCH
Wapellas
Kvarnar

skötas af under tecknad, som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt *Mjöl.
JAS. SANDERS.
Hvete köpes till högsta gällande Priser.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 00 Kr stymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR. - RAT PORTAGE.

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

Panningar stundas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldsmyc. Vi ha va ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig larm, begär vår prislista.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital 36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

GROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSÄMLARE.
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beaujour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondedel kontant resen på nio årliga afbetalningar. Lister och kartor på begäran.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n från \$1.50 pr dusin.
Parkins Studio, 490 Main st.

DR O. BJÖRNSSON.

Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.
618 Elgin Av.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventors Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.
MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Builders in 1891-1892. London, Lawal University Member Patent Law Association, American War Works Association, New England Water Works Assoc., U. S. Surveyors Association, Assoc. Member, Canadian Society of Civil Engineers.
OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MANHATTAN, N. Y. ATLANTA BLDG., WASHINGTON, D. C.

THE SECRETARY
Department of Interior
Ottawa, Canada.

eller
The Dominion Commissioner of Immigration
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

En God och Treflig **JULE** till alla!



"Nu är det jul igen, nu är det jul igen, och julen varar intill påska"

Akta stenar.

Julberättelse af
Ellisabeth Krylenstierna.

Der stod han, liten, obetydlig, nästan förfädd mot den eleganta omgifningen. Han kunde se sin egen kutryggiga, bogande figur i trymån mellan fönstren, men hvad han också kunde se var den glimmande ordensstjärnan på den fina, svarta bonjourrens sidenuppdrag, skjortbrösets akta gustrande, ljusbrytande diamanter, fingrarnas päklädnad af dyrbara ringar, signetringen, famljeringen, doktorsringen och så — ensam, glänsande mot den hvita huden, tjock och ny-förlofningsringen.

Det var på den Alexander Tanderhjelmens blick längst hvilade med ett underligt, frågande uttryck som hade den varit ett orakel, och så suckade han, i det han försökte rita på sig och få det indifferent, öfverlägsna uttrycket, som håller allt skvallert på afstånd. Snart skulle han befina sig mitt i den krets af småfolksnyfkenhet och kryperi, den krets, som han måste kalla sin släkt, därför att de alla voro lierade med hans fästlös, hans vackra, förtjusande lilla Naima. De skulle nog icke ens på julfesterna underlåta att spela kort, men än sedan, behöfde han bry sig om det? Han och Naima hade ju sin egen lilla vrå, i den gammaldags alkoviclikanarie för djupningen i förskåpet. De smaklösa jutevåf-gardinerna som skilde detta krypi från det öfriga rummet, hade blifvit honom kära, de voro för honom ett slags: "Sesam öppna dig!"

Der inne var alltid skumt, den hårda, hemstoppade puffen knakade, när de båda stode sig, och den lilla, farliga mattan af garnrester trasslade ihop sig under deras fötter, men de märkte ingenting; åtminstone icke han. Ja, där var det, icke han. Men hon, kunde hon verkligen tycka om den katrikatyr Alexander ödet fört i hennes väg, eller hade hon tagit ett troll för guld?

Med febrilt hastiga steg gick han fram och tillbaka på golvet, stannade så på nytt framför spegeln och betraktade sitt sjukligt gula, rynkiga ansikte. Ordensstjärnan på det där stackars insjunkna bröstet! Löjligt! — Men hon hade bedt honom, den lilla. Hon njöt af allt som smekte ögat, af allt, som var värdigt och angaf superioritet. För hennes skull var han pyntad som en narr, utsittade sig hans tanke halft öfvermått.

Han såg på klockan. Tid att bege sig af! Han borde ju ha rättighet att komma tidigt. Lustigt att sitta på julafton som en slags staktbjudning. I hans hem hade alltid den kvällen haft en stilla, högtidlig prägel, någonting af vesperfrid hade hvilat öfver de upplysta gemakerna och manst från minnen ur hvarje dunkel vrå.

Nå, lika godt, man kunde kanske

vänja sig vid allt. Han gick fram till ett af småbord, tog ett etui, som stod där, öppnade det och höll det upp mot den elektriska ljustrålen från den slipade glaskronan.
Akta, vattenklara, skimrande som varma tårar lågo de akta stenarne där mot den violblå sammeten. De voro makalöst väl infattade till en dyrbar collier. Det lilla guldläset föreställde två händer som slötos tätt om hvarandra, så tätt, som han önskade att Naimas och hans händer alltid förtroendefullt skulle kunna slutas i hvarandra.

Han knäppte igen etuet och lät det glida ned i faskan. Den mängd af julguldvor han eljes ämnade åt sin fästlös och hennes familj, voro redan afsända. Detta skulle han lämna henne personligen, när de sutto i sin vrå.

Där han satt tillbakalutad mot de hala sidenkuddarne i sin bekväma kupa, drömde han de vackraste vackra drömmar om hur han nästa år skulle fira julen i eget hem, hur en jettehog gran skulle resa sig i den gamla fädernesalen, hur ljusen skulle stråla ut öfver ett hvitklädt vinterlandskaps tysta lugn och tålja för de underhållande, att det nu var deras herre lyckelig. Kanske skulle också till stjärnorna däruppe i det mörka blå en hälsning hinna och berättas för modern, att nu firade hennes gosse sin första verkliga jul på mycket länge, ty nu var han lycklig, och till barnahelgen hör hjärtelycka.
— Tjänare, Alex, mjuka tjänare tog svärfadern emot honom redan i tamburen, hur står det till med hälsan och kärleken? Tar sig, inte sant?

Det var något plumpt och sökt öfver hela f. d. gro-schändlar Borgs uppträdande, ett slags utslieten agentkviekhet i alla hans yttranden.

— Välkommen, Alexander, hälsade frun, röd och med os af stekt gädia omkring sig. Hon kom tydligen direkt från köket.
— God afton, sväger, god jul för resten!

Det var kontoristen, som vän-skapligt slog honom på axeln.
— Hvar är Naima? frågade Alexander litet tvärt, så snart han kom in i det praktigt upplysta förskåpet.

— Hon hade några julkappar att icke, men hon kommer nog snart, så att ni få en liten stund, innan de andra komma, sade frun välvilligt.
— Alex, under satte sig och lät svär-fadern konversera.
— Nå, allting är all right hos oss!
— Ja, jag hade brev från förval-taren i går.
— Utmärkt!

Han smakade med tungan som förvaltaren varit en läckerbit, hvilken med första skulle konsumera.
Kontoristen tänkte ljusen i granen och ordnade julkapparne därute i salen, där den officiella delen af festen skulle försiggå.

— Tusan, hvad du slagit på fjädern och locket sprang upp. I stort, Alex! ropade han in. Öfver hälften af julkapparne ä ju från dig. Ja, ä det inte det jag alltid har sagt, att rikedom ä en väl-signelse, fast det vete sjutton, om jag skulle vråka mig så där, om jag också hade godt om schaber.
— Du är inte kär än, min gosse lilla, inföll fadern med ett bredt skratt, i det han slog Alexander på knät, det är en annan sak du, inte sant?
Ändtligen kom Naima in. Hon såg blek och trött ut, troligen hade hon suttit upp de sista nätterna och handarbetat.

— God jul, Alexander, och tack för blommar jag fick i morse.
Med minen hos ett lydigt barn, som är vant att låta sig smekas, gick hon fram till honom.
— God jul, älskade lilla Naima, en riktigt god jul!

Han tog hennes spåda, kalla händer i sina och drog henne intill sig icke för att kyssa henne, men för att se djupt in i de mörka, barnsligt öppna ögonen. Naima var endast aderton år, hade varit mycket klen och därför hållits utanför familjens hvardagsintressen. Hon var som en hemmets ömtäligaste skatt, och det kom ett rörande uttryck af aktsamhet öfver hela den groflemmade omgifningen, när den slöt sig omkring henne. Hon var deras ädelsten, som de ej kunde infatta nog väl. Förre sommaren hade hon och Alexander träffats i en prästgård på landet; prostens hade varit Alexanders informator, och när hösten kom, gjorde doktor Tanderhjelm visit i hennes hem. Han fräste snart och fick ofördri- ligen ja, men om hon tyckte om honom eller endast handlat som en lydig dotter, visste han icke än.

Hon hade nu gått ifrån honom och ställt sig att se på julgranen.
— Hvad jag tycker om julen, sade hon. O, så mycket ljus, bara det är helg. Ja, julkappar också är roligt att få men...
— Men? frågade Alexander.
— Jag ville så gärna ha lika mycket att ge.
— Är du så stolt, lilla Naima? frågade han skämtsam.
— Nej, det är inte stolthet, tror jag.

— Hvad är det då?
— Det kan jag intet förklara nu.
— Min kära lilla Naima, lät mig rå om dig en liten s und slädes ensam där i vår vrå, innan gästerna komma. vill du det?
— Gärna Alexander.
Hon gick före honom de få stegen till alkoven, fäste behändigt upp jutevåf-traperiet, så att ljuset från förskåpskronan lyste in hit, och satte sig sedan i soffan. Svär-fadern gick ut i salen för att draga upp vinet.

— Jag hade en julkapp åt dig, Naima, som jag ville ge dig så här i stället för bland alla de andra. Jag har köpt den med så många underliga tankar, det ligger en hel bäfvande lyckosaga gömd i den.
Han tog fram etuet, tryckte på

den svaga belysningen syntes stenarne matta och färglösa, men Naima, som tagit etuet i handen, behöfde endast lyfta det, så att skensignelse, fast det vete sjutton, om att dessa genast skulle gnistra i de praktfullaste regnbågsfärger.
— Akta stena! utropade hon. Riktigt akta stenar.

Hela hennes fina gestalt skäljde nervöst under intrycket af det rikedomens insigium hon höll i handen — och det var hennes, den lilla fattiga Naimas!
— Ja, de äro akta, upprepade han nästan högtidligt, så akta som min kärlek till dig. Jag visste, att du skulle bli glad att få dem, och jag njöt i tankarne af din fröjd. Jag tänkte på, hur jag skulle be dig genast bära dem som ett tecken på vår kärlek, men så — ja, så blif det plötsligt så bittert övisst inom mig. Jag visste ju icke, om du verkligen höll af mig, eller om det var min rikedom, min ställning, som lockat dig. Jag kunde ha kastat Halsbandet från mig och gråtit som ett tröstöst barn den gången, men jag gjorde det icke. Hur som helst kan man icke bort älla stenar. Jag läde in dem helt lugnt med den fasta föresatsen att i stället handla som en man, hvilken vill och måste bära sitt öde. Förstår du mig, Naima och kan du bära min gåfva, den vackraste och bästa min kärlek kunnat uttänka åt dig?

Naimas händer hade sjunkit ned i knät. Hon knäppte sakta igen locket och på det det mörka lädret folio klara tårar. Hon grät icke hårdt eller häfigt, det kunde icke lätta att gråta så där.
— Du håller icke af mig? frågade han.
— Jo, så mycket, Alex, så mycket, men kan-ke icke? såsom du vill. Jag tror icke jag riktigt förstår kärlek än. Du skall veta, att jag mest hela mitt lif varit instängt i ett sjukrum, och när jag kom ut därifrån, var du nästan den förste som mötte mig. Jag håller mycket af dig, men det är med det som med julkapparne: jag kan ge så litet och då känns det så svårt att få allt hvad man önskat sig.

Han såg så det rena, barnsliga ansiktet, som förtroendefullt vändes emot honom.
Det var så ett ängsligt undrande litet väsen såg upp till sin beskyddare. Var den lyckau akta? Han visste det icke. Men det var som hade det plötsligt tämligt ett stort, skimrande julkjus i hans inre, ett fridens stilla, lugnt brinnande ljus, som lyste för barnasinnets helg i mannens bröst, som bjöd alla lidelsens önskuingar att svinna för julens blida ande.

Mildt, nästan fälgeligt, läde han Halsbandet om Naimas Hals, knäppte ihop de båda små guldhanderna i läset och sade veft:
— Du är ett barn, därför kan du bära akta stenar.

Han kyssade henne på pannan och gick före henne uti förskåpet, där de andra gästerna börjat komma.

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres å	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90	do	do	70
do "	4.00 do	95.85	do	do	80
do "	4.50 do	107.85	do	do	90
do "	5.00 do	119.85	do	do	100
do "	5.50 do	131.80	do	do	110
do "	5.00 do	143.80	do	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa och huru man försäkras sig om ett HOMESTAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**Allan, Dominion & Beaver
LINIERNA.**

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigt genom

WM STITT
GENERAL PASSENGER AGENT
Winnipeg, Man.

**Manitoba-North West
BANAN.**

Reguliera passagerarsteg afgå Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagsfredags och lördags till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser Blandade tag afgå från Minnedosa vid passagerarsteg ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot OSTER: Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredags Blandade tag ankoms till Minnedosa såsom härunder utvisas.

Pass. Tid.	STATIONER.	Pass. Månd
Torsd & Lör.	Winnipeg Ank.	Onsd & Free
10.20	Afg. Winnipeg Ank.	21.16
Tisd & Bla'.	Bla' Månd	21.16
Lörd. Tors	Fred Onsd.	21.16
12.20	Portage la P.	19.20
4.05	15.15. *Gladstone.	17.21
15.00	17.30. Neepawa.	14.00
15.55	16.15. Minnedosa	12.50
Tisd & Lörd.	Yorkton	15.10
24.00		afgr Månd
		7.50
		Onsd.
		7.30

*Måltider. Tågen stanna vid stationen mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerar-vijs stigs ombord.
W. E. BAKER, A. McDONALD
Ge. Manager, Asst. Gen. Pass. Agt.

**D. W. MCKERCHAR, LL.B.
Advokat & Sakförare.**

Kontor: Adress: 435 Main St., P.O. Box 473, (öfver Union Bank.) WINNIPEGMAN. Penningar utlänas. Egendom förvaltas.

Till ostern

VIA
NORTHERN PACIFIC RAILWAY
\$40.

Ekursionsbiljetter till östra Canada säljas till den 31 december, god för TRE MÅNADER med tidsutsträckningsprivilegier. Komfortablast och Bästa väg vja Chicago till Ostern på två dagar.

För närmare upplysningar om Biljetter besök eller skriv till hvilken som helst Northern Pacific Agent eller

H. SWINFORD,
Gen. Agent Winnipeg.

**LICENSE
HOS
J. E. Forslund.**

529 J. THOMPSON & O. 'Phone 351
Main St. Entrepreneurs.

